

המכללה האקדמית נתניה
בית הספר למשפטים - מסלול ערב - שנה א'

בחינת ביניים בדיני עונשין - מועד א', תשע"ב

מרצה - ד"ר גיא בן דוד; מתרגלת - עו"ד שרון ורשבסקי-ברוק

הנחיות כלליות: משך הבחינה –שעתיים וחצי. משקל הבחינה 20% מהציון הסופי. הבחינה נערכת במתכונת "ספרים סגורים". ניתן להסתייע בחוק וברשימות הביבליוגרפיות שחולקו, כשאלה נקיים מכל תוספת והוספות. על התשובות להתייחס גם לדעות מלומדים, לחקיקה ולפסיקה רלבנטיים. לכל תשובה הוקצתה מכסת עמודים מרבית. אין לחרוג ממכסה זו. כל חריגה לא תיבדק מטעמי שוויון.

שאלה 1 [85 נקודות; לכל היותר חמישה וחצי עמודים לתשובה]

אלישבע מנהלת גן ילדים פרטי בעיר נתניה, על פי היתר של עיריית נתניה. באחד הימים נפער בור בעומק של שני מטרים בחלקו האחורי של חצר גן הילדים (להלן: "הבור"). בשל החשש כי אחד מילדי הגן עלול ליפול לתוך הבור, הניחה אלישבע על פתחו משטח עץ (להלן: "משטח העץ").

בשעות הלילה, נכנס אמנון חסר הבית, לגן הילדים, לאחר ששער הגן הושאר פתוח. במהלך שיטוטו בחצר גן הילדים, הסיר אמנון את משטח העץ מעל פתח הבור, ולאחר שהבחין בניידת משטרתית קרבה למקום, נמלט מגן הילדים.

למחרת היום, הבחינה אלישבע, מבעד לחלון המטבחון שבגן הילדים, כי משטח העץ הוסר מעל פתח הבור. מספר דקות אחר כך, בעודה מכינה את ארוחת הבוקר לילדי הגן, ניגשו שניים מילדי הגן, נעם ואביחי, לחצר האחורית של הגן. כמעשה קונדס, דחף אביחי את נועם לתוך הבור. כתוצאה מהנפילה, נחתך נועם בראשו. אלישבע הזעיקה עוברי אורח אשר חילצו את נועם מהבור והוא הובהל לבית החולים כשראשו זב דם.

משהובא נועם לבית החולים, הוא הוכנס לחדר מיון. האחות רוחמה הדביקה את הקרע שבעור הקרקפת באמצעות "פלסטר פרפר". מייד לאחר מכן, תיעדה רוחמה את הטיפול בגיליון הטיפול הרפואי. בהמשך לאמור, נשלח נועם לצילום רנטגן, במסגרתו אובחן שבר בזרועו הימנית. ממצאי צילום הרנטגן תועדו אף הם בגיליון הטיפול. ד"ר אלימלך, הרופא האחראי על חדר המיון, לאחר שעייין בגיליון הטיפול הרפואי של נועם, הורה לקבע את השבר וידו הימנית הושמה בסד. ד"ר אלימלך החליט שלא להזריק לנועם זריקת אנטי טטנוס (ולחורות על שחרורו לביתו) שכן לדעתו לא היה בה כל צורך, הואיל והשבר בידו של נועם היה סגור ודמו של נועם לא בא במגע עם האדמה. ידוע כי מחלת הטטנוס נגרמת בהשפעת חיידקים הנמצאים באדמה החודרים לדם.

שמונה ימים לאחר מכן, הופיעו בגופו של נועם, עווית הפה ועיקום חוט השדרה- שהם סימנים מובהקים למחלת הטטנוס. מאמצי ההצלה של הרופאים עלו בתוהו ובלילה נפטר נועם ממחלת הטטנוס. מסתבר כי חיידקי טטנוס חדרו לדמו של נועם דרך החתך שבראשו.

דונו באחריותה של אלישבע לגרימת מותו של נועם ברשלנות לפי סעיף 304 לחוק העונשין, התשל"ז-1977. (יש להתייחס ליסוד העובדתי של העבירה בלבד). [לכל היותר חמישה וחצי עמודים לתשובה] [85 נקודות]

שאלה 2 [15 נקודות ; לכל היותר עמוד לתשובה]

בע"פ 787, 881/79 מזרחי נגד מדינת ישראל, פ"ד לה (4) 421 כתב השופט ברק:
"חוק פלילי, כמו כל חוק אחר, אין לפרשו לא על דרך הצמצום ולא על דרך ההרחבה,
אלא על דרך מתן משמעות הגיונית וטבעית ללשון החוק כדי להגשים את מטרת
החקיקה. מילותיו של החוק אינן מבצרים, שיש לכבשם בעזרת מילונים, אלא עטיפה
לרעיון חי, המשתנה על-פי נסיבות הזמן והמקום, לשם הגשמת מטרתו הבסיסית של
החוק."

הסבירו את הגישה באשר לפרשנותה של הנורמה הפלילית אשר מוצגת בקטע לעיל; כיצד יש לפרש נורמה
פלילית בהתאם לגישה פרשנית זו? במה נבדלת גישה זו מהגישה אשר היתה מקובלת עד לפס"ד מזרחי?
[לכל היותר עמוד לתשובה] [15 נקודות]

בהצלחה

